МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 289

г. Петропавловск-Камчатский от 27.10.2021

Об утверждении Плана мероприятий по
противодействию коррупции в
Министерстве труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края на 2021-2024
годы

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 16.08.2021 № 478 «О
Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы»,
Законом Камчатского края от 18.12.2008 № 192 «О противодействии
коррупции в Камчатском крае» и распоряжением Губернатора Камчатского
края от 21.10.2021 № 642-Р

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в
Министерстве труда и развития кадрового потенциала Камчатского края на
2021-2024 годы (далее – План мероприятий по противодействию коррупции)
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию мероприятий,
предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции, в
части их касающейся.

3. Ведущему консультанту отдела организационно-правового
обеспечения и контроля Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края (далее – Министерство) обеспечить:

1) представление в Главное управление государственной службы
Губернатора и Правительства Камчатского края информации о выполнении
соответствующих мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по
противодействию коррупции, ежегодно к 25 июня и к 25 декабря;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 59802F4EB8024208A27B917708629FDF7884337D

Владелец: Леушина Ольга Васильевна

Действителен с 25.01.2021 по 25.04.2022

2) размещение на официальном сайте Правительства Камчатского края
в сети Интернет в разделе – Министерства вкладка «Противодействие
коррупции» информации о ходе выполнения Плана мероприятий по
противодействию коррупции.

4. Признать утратившим силу приказ Агентства по занятости населения
и миграционной политике Камчатского края от 27.09.2018 № 226 «Об
утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в Агентстве
по занятости населения и миграционной политике Камчатского края на 2018-
2021 годы».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра О.В. Леушина